



Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez No. 55 Ote. Col. Centro, C.P. 81200
 Los Mochis, Sinaloa. Tels. (668) 818 77 57 & 812 61 29
 e-mail: grupo_velco@hotmail.com

Municipio de Ahome

Dirección General de Obras Públicas

Obra: Construcción de línea de agua potable para conexión y alimentación a cisterna
 en la Unidad Deportiva ubicada en Gustavo Díaz Ordaz, Sindicatura Gustavo Díaz Ordaz,
 Municipio de Ahome, Sinaloa.

Fecha de presentación: 17/Jul/2015

Fecha de inicio: 30/Jul/2015

Fecha de término: 08/Ago/2015

Plazo de ejecución: 10 días cal.

Documento Económico 2

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P. U.	Total	
1	CONEXIÓN DE AGUA POTABLE A CISTERNA				\$59,913.77	
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				\$59,913.77	
1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE ÁREA POR CONSTRUIR POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	mL	246.91	\$10.51	\$2,595.02	
	Precio Unitario: ** DIEZ PESOS 51/100 MXN **					
1.1.2	EXCAVACIÓN CON MÁQUINA EN SECO DE 0.00 A 1.00 MT DE PROFUNDIDAD	m3	118.52	\$46.00	\$5,451.92	
	Precio Unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 00/100 MXN **					
1.1.3	PLANTILLA DE ARENA FINA PARA PROTECCIÓN DE TUBERÍA DE PVC	m3	14.81	\$257.40	\$3,812.09	
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 40/100 MXN **					
1.1.4	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, APIZONADO Y COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL Y AGUA, INCLUYE: SELECCIÓN DE MATERIAL Y AGUA PARA SU COMPACTACIÓN	m3	103.70	\$113.77	\$11,797.95	
	Precio Unitario: ** CIENTO TRECE PESOS 77/100 MXN **					
1.1.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE 2" DE PVC HIDRÁULICO	mL	247.00	\$81.00	\$20,007.00	
	Precio Unitario: ** OCHENTA Y UN PESOS 00/100 MXN **					
1.1.6	FABRICACIÓN DE ATRAQUES DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 40X40X30 CM	pza	3.00	\$318.15	\$954.45	
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 15/100 MXN **					
1.1.7	FABRICACIÓN DE REGISTRO A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.80X0.80X1.20 MT. DE SECCIÓN ADOSADO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROP. 1:3, INCLUYE: FIRME Y TAPA	pza	1.00	\$2,378.28	\$2,378.28	
	Precio Unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 28/100 MXN **					
1.1.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE SECCIONAMIENTO DE PVC DE 2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	pza	1.00	\$3,192.92	\$3,192.92	
	Precio Unitario: ** TRES MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS 92/100 MXN **					
1.1.9	FABRICACIÓN DE PROTECCIÓN DE VÁLVULA VENTOSA A BASE DE CUADRADO DE 1/2" DE 0.80X0.80X0.80 MT. DE SECCIÓN	pza	1.00	\$3,438.81	\$3,438.81	
	Precio Unitario: ** TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 81/100 MXN **					
1.1.10	TRABAJOS DE CONEXIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE A CISTERNA EXISTENTE, INCLUYE: MANIOBRAS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	lote	1.00	\$2,422.63	\$2,422.63	
	Precio Unitario: ** DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 63/100 MXN **					
1.1.11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FLOTADOR PARA CONTROL	pza	1.00	\$3,862.70	\$3,862.70	
	Precio Unitario: ** TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 70/100 MXN **					
	** CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 77/100 MXN **					

Atentamente:

Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Ing. Fred Ruelas Calderón

Representante.



Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez No. 55 Ote. Col. Centro, C.P. 81200
 Los Mochis, Sinaloa. Tels. (668) 818 77 57 & 812 61 29
 e-mail: grupo_velco@hotmail.com

Municipio de Ahome

Dirección General de Obras Públicas

Obra: Construcción de línea de agua potable para conexión y alimentación a cisterna
 en la Unidad Deportiva ubicada en Gustavo Díaz Ordaz, Sindicatura Gustavo Díaz Ordaz,
 Municipio de Ahome, Sinaloa.

Fecha de presentación: 17/Jul/2015

Fecha de inicio: 30/Jul/2015

Fecha de término: 08/Ago/2015

Plazo de ejecución: 10 días cal.

Documento Económico 2

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P. U.	Total	

**** CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 77/100 MXN ****

Subtotal de Presupuesto

\$59,913.77

**** CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 77/100 MXN ****

IVA 16.00 %

\$9,586.20

Total

\$69,499.97

**** SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N. ****

Atentamente:

Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Ing. Fred Ruelas Calderón

Representante.